
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

OVOCE BOŽÍCH SLUŽEBNÍKŮ  
(1 .TESALONICKÝM 2,1-8) 

 
Přečtěte si prosím Pavlův 1. list Tesalonickým, 1,1-2,8 pro porozumění 

kontextu. Dnes se budeme věnovat oddílu: 1Te 2,1-8. 

 

Úterý 17.6.2025 17,00 kancelář BSK. 

 
1 Tesalonickým 2:1 Sami víte, bratří, že náš příchod k vám nebyl 
marný. 2 Víte také, jak jsme předtím ve Filipech trpěli a byli 
pohaněni; a přece nám náš Bůh dal odvahu hlásat vám, přes mnohý 
těžký zápas, evangelium Boží. 3 Naše poselství nepochází z omylu ani 
z nekalých úmyslů, ani vás nechceme podvést. 4 Bůh nás uznal za 
hodné svěřit nám evangelium, a proto mluvíme tak, abychom se líbili 
ne lidem, ale Bohu, který zkoumá naše srdce. 5 Nikdy, jak víte, jsme 
nesáhli k lichocení, ani jsme pod nějakou záminkou nebyli chtiví 
majetku – Bůh je svědek! 6 Také jsme nehledali slávu u lidí, ani u vás, 
ani u jiných; 7 ač jsme mohli jako Kristovi poslové dát najevo svou 
důležitost, byli jsme mezi vámi laskaví, jako když matka chová své 
děti. 8 Tolik jsme po vás toužili, že jsme vám chtěli odevzdat nejen 
evangelium Boží, ale i svůj život. Tak jste se nám stali drahými! 
 
 
 
 
 
 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

1. Jak vznikla církev v Tesalonice? (Sk 17,1-10) 
2. Jakým utrpením a pohanou před tím učedníci prošli ve Filipis? 

(Sk 16) 
3. Proč jí nyní bratři píší tento 1. list Tesalonickým? (v.3 a 5 a 6) 
4. Od kterých lidí můžeme čekat větší protivenství při vydávání 

svědectví o Kristu – od náboženských lidí nebo od nevěřících? 
5. Odkud se bere odvaha křesťana vydávat svědectví lidem? A čím 

může růst? (v. 2; Sk 4,12a 29) 
6. Co je základem a charakteristikou poselství evangelia? (v.3; 2Te 

2,16; Sk 13,15-41) 
7. Jak Bůh bratry vyzkoušel, aby jim dával mít podíl na evangeliu? 

(2K 3,5-6) 
8. Jaké je místo pro majetek církve, potěšování lidí a slávu u lidí? 
9. Proč jsou křesťané, kterým sloužíme, tak vzácní? Jaká služba jim 

od nás náleží? 
10. Co se o té službě můžeme naučit od maminek, pečujících o 

své děti? (v. 7b-8) 

http://www.krestaneusti.cz/

